Orçamentárias, já que não contém matéria que infrinja tais dispositivos legais, conforme 

estabelece o artigo 16, II, da Lei Complementar 101/2000.. 

O presente projeto implicará em impacto orçamentário-financeiro para as contas públicas 

municipais, na ordem de R$ 2,948,74 (dois mil, novecentos e quarenta e oito reais, e setenta e 

quatro centavos) por mês no exercício de 2009, apurado confoune a seguir: 

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO Valores de Impacto 

2009 2010 2011 

Assessor de Controle e Avaliação 32.436,14 39.365,05 41.333,30 

Obs: Projetado reajuste de 5% (cinco por cento) para os exercícios de 2010 e